
Wirkstoff: Acetylcystein
Anw.-Geb.: Zur Schleimlösung u. zum
erleichterten Abhusten bei
Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim.
Warn.: Enth. Lactose, Sorbitol u.
Natriumverbindungen.

ACC® akut 600 mg Hustenlöser
Brausetabletten1)

10 Stück

Statt 12,20 € *

8,50 €

- 30 % Anw.-Geb.: Zur Besserung des
Befindens bei
Erkältungsbeschwerden d.
Atemwege (Schnupfen,
Heiserkeit, Entzündung d.
Bronchialschleimhaut mit
Symptomen wie Husten u.
Verschleimung).

WICK VapoRub Erkältungssalbe im Applikator

35 g 1 kg = 284,29 €

Statt 13,99 € *

9,95 €

- 29 %
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Unsere Angebote im November & Dezember
gültig von 01.11. bis 31.12.2025

Inh. Apotheker Dr. Bernd Gutberlet e.K.
Schönbacher Str. 10a | 35274 Kirchhain-Großseelheim
Tel: 0 64 22 / 44 50 | Fax: 0 64 22 / 71 44
kontakt@abronsius-apotheke.de 

Unsere aktuellen Öffnungszeiten
Montag bis Freitag 08:30 bis 13:00 Uhr
 14:30 bis 18:30 Uhr
Samstag 09:00 bis 13:00 Uhr

www.abronsius-apotheke.de

Alle Medikamente auch online zum Abholen oder Liefern bestellen!

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte 
vorbehalten. *UVP oder AVP (Preis, der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut.Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der 
Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 
3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Wirkstoff: Zinkorotat
Anw.-Geb.: Zur Behandl. von
Zinkmangelzuständen, sofern sie durch
übliche Ernährung nicht behoben werden
können.

Zinkorot® 25 mg Tabletten1)

100 Stück

Statt 32,49 € *

24,95 €

- 23 %
Handcreme für spürbar glattere 
und weichere Hände. Bewahrt
und schützt die Haut vor den 
täglichen Belastungen und
stärkt ihre Barrierefunktion. 
Ergiebig und schnell einziehend.

Eubos sensitive Hand Repair & Schutz
WCC Fuchs Sonderedition

75 ml

Statt 7,95 € *

6,50 €

- 18 %

1 l = 86,67 €

Abb. ähnlich



Wirkstoff: Cineol
Anw.-Geb.: Zur Behandl. d. Symptome bei
Bronchitis u. Erkältungskrankheiten d.
Atemwege. Zur Zusatzbehandlung bei
chronischen u. entzündlichen Erkrankungen d.
Atemwege, z. B. d. Nasennebenhöhlen
(Sinusitis). Warn.: Enth. Sorbitol u.
Phospholipide aus Sojabohnen.

Sinolpan® forte 200 mg magensaftresistente
Weichkapseln1)

21 Stück

Statt 10,48 € *

7,50 €

- 28 %
Anw.-Geb.: Zur temporären unterstützenden
Behandl. bei schmerzhaften Entzündungen d.
Mund- u. d. Rachenschleimhaut. Enth.
Limettöl; Citronenöl; Chinolingelb;
Indigocarmin; Sorbitol; Isomaltitol;
Maltitol-Lösung.

Dolo-Dobendan® Lutschtabletten1)

36 Stück

Statt 15,97 € *

11,95 €

- 25 %

Wirkstoff:
Xylometazolinhydrochlorid
Anw.-Geb.: Zum Abschwellen d.
Nasenschleimhaut bei akutem
Schnupfen. Für Erw. u. Kinder ab
6 J. Warn.: Enth.
Benzalkoniumchlorid.

Xylometazolin IVC Pragen 0.1% Nasenspray1)

10 ml 1 l = 350,00 €

Statt 4,76 € *

3,50 €

- 26 % Orthomol Immun ist ein
Nahrungsergänzungsmittel. Mit Vitamin C,
Vitamin D u. Zink als Beitrag zu einer
normalen Funktion des Immunsystems.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für
eine ausgewogene, abwechslungsreiche
Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.

Orthomol Immun Trinkfläschchen/Tabletten
Kombipackung

7 Stück

Statt 23,99 € *

17,95 €

- 25 %

Anw.-Geb.: Zur sympt. Behandl. von
Schleimhautschwellung d. Nase u. Nebenhöhlen
bei Schnupfen (Rhinosinusitis) mit Schmerzen u.
Fieber im Rahmen einer Erkältung bzw. eines
grippalen Infektes. Hinweis: Enth. Sucrose
(Zucker) u. Benzylalkohol. Nehmen Sie dieses
Arzneimittel ohne ärztl. Rat nicht länger als 3 Tage
ein.

Aspirin® Complex Granulat1)

20 Stück

Statt 18,98 € *

13,95 €

- 27 % Bei Schleimhautreizungen im
Mund- u. Rachenraum u. damit
verbundener trockener
Reizhusten. Das Arzneimittel enth.
1,1 Vol.-% Alkohol,
Methyl-4-hydroxybenzoat,
Propyl-4-hydroxybenzoat, Sucrose
(Zucker).

Phytohustil® Hustenreizstiller Sirup

150 ml 1 l = 59,67 €

8,95 €

Top-Preis

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte 
vorbehalten. *UVP oder AVP (Preis, der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut.Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der 
Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 
3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
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